*in Sertorianū*

*ad in Roma miss.*

Romam ad amiculam quandam iactantes & gloriosas his quidem uerbis: Io Io liber ad te uenio: Iam sextertium quadragies redege parte uendita Beticorum. Contra Hispanum & Probum multum sudoris horum anrequam crimina ingrederer necessarium credidi elaborare ut constaret ministeriū crimen esse: quod nisi facissem frustra ministros probassem: neque enim ira defendebantur ne garent sed ut necessitati ueniā precarentur. esse enim se puinciales & ad oē consulum imperiū metu cogi. Solet dicere Claudius restitutus quod mihi respondit uir exercitatus & uigilans & quolibet subitis paratus nunquam sibi tantum caliginis ratumque perturbatiois effusum quantum cum precepta & extorta argumenta defensionis suae cerneret: in quibus omnem fiduciam reponebat. Consilii nostri exitus fuit. bona Classici quae habuisset ante puinciam placuit Senarui a reliquis separari: illa filia haec spoliatis reliqui. Additum est ut pecuniae quas creditoribus soluerat reuocarentur: Hispanus & Probus in quinquenniū relegati: adeo graue uisum est: quod initio dubitabat an omnino crimen esset. Post paucos dies Claud. Fuscum Classici generum & Chilonium Priscum qui Tribunus cohortis sub Classico fuerat accusauimus dispari euentu. Prisco in biennium Italia interdictum. Absolutus est Fuscus: accusatione tertia commodissimum putauimus plures congregare: ne si longius esset extra

Ministerium Crim

Q. abs. p. d. d.

data oba.

eta cognitio satietate & tedio quodam iusticia co-  
 gnoscentiu saueritasq; languesceret: alioqui super-  
 erant minores rei data opera huc in locum reseruati:  
 excepta tñ Classici uxore: quæ sicut implicita suspi-  
 cionibus ita non satis conuinci probationibus uisa  
 est: nam Classici filia quæ & ipsa inter reos erat nec  
 suspicionib; hærebat. Itaq; cum ad nomen eius i ex-  
 trema actione uenissem: neq; .n. ut initio sic etiã i fi-  
 ne uerendũ erat: ne pro hac totius accusationis auc-  
 toritas minuere: honestissimum credidi non p̄mei  
 imerentem idq; ipsum dixi & libere & uarie: nã mo-  
 do legatos interrogabam docuissent ne me aliquid  
 quod reprobati posse confiderent: modo consiliũ a  
 Senatu petebam: putaret ne debere me si quã habe-  
 rem in dicendo facultatem in iugulũ innocentis q̄si  
 telum aliqd' intendere: postremo totum locum hoc  
 fine conclusi. Dicit aliq;: iudicas ergo: ego uero nõ  
 iudico: memini tñ me aduocatũ ex iudicib; datum.  
 hic numerosissimæ causæ terminus fuit: quibusdã  
 absolutis plurib; dãnatis atq; ei relegatis aliis in tẽ-  
 pus: aliis imperpetuum: eodem Senatusconsulto i  
 dustria fides cõstãtia nostra plenissimo testimonio  
 comprobata est: dignũ solũq; par p̄tio tãti laboris.  
 Concipere animo potes q̄ simus fatigati: quibus to-  
 ties agendũ altercãdũ: tam multi testes interrogãdi:  
 subleuãdiq; & refutãdi: iam illa q̄ ardua q̄ molesta  
 tot reorum amicis secreto rogantibus negare: aduer-

nosse cõ femin?

*Unū aliqd*

fantibus palā obfisterere: referā unūm aliqūid ex om-  
 nibus quæ dixi. Cum mihi quidam ex iudicibus ip-  
 sis pro reo gratiosissimo reclamarent: non minus in-  
 quam hic innocēs erit si ego omnia dixerō: cōiecta  
 bis ex his quantas contentiōes/ q̄tasq; offēsas sub-  
 ierimus dūtaxat ad breue tempus: Nam fides ī præ-  
 sentia eos quibus resistit offendit: deinde ab illis īpsīs  
 suspiciē laudaturq;. Non potui te magis ī rem præ-  
 sentem p̄ducere: dices non fui tāti: qd enim mihi cū  
 tam longa epistola: Nolito ergo identidem quære-  
 re qd Romæ geratur: & tñ memento ēt non eē epi-  
 stolam longā quæ tot cognitiones/ tot dies/ tot deni-  
 q; reos causasq; complexa ē/ quæ omnia uideor mi-  
 hi non minus breuiter q̄ diligenter prosecutus/ teme-  
 re dixi diligenter. Succurrit quod præterierā & qui-  
 dem sero/ (sed quāq; præpostere) reddet: facit hoc  
 Homerus / multiq; illius exemplo: est alioqui p̄de-  
 corū: a me tamen non ideo fiat: testibus qdam si-  
 ue iratus quod euocatus esset inuitus siue suborna-  
 tus ab aliquo reorū ut accusatiōem exarmaret/ Nor-  
 banum Licinianū legatū & inquisitorē reum postu-  
 lauit tāquā in cā Castæ (uxor hæc Classici) præuarica-  
 retur. Est lege cautum ut reus ante peragatur: tūc de  
 præuaricatore quærat: uidelicet quia optime accu-  
 satione ipsa accusatoris fides æstimat: Norbano tā-  
 men non ordo legis: non legati nomen: non inquisi-  
 tionis officiū præsidio fuit: tanta conflagrauit inui-  
 f. iii

*No. 73**Homo?*

*Exarmari*  
*Inquisitor*  
*Legis Cau*

dia homo alioq flagitiosus & domitiani temporibꝫ  
 usus ut multi : electusqꝫ tunc a prouincia ad inqui  
 rendū nō tanq̄ bonus & fidelis / sed tāq̄ Clāssici ini  
 micus : erat ab illo relegatus : dari sibi diem ad dilu  
 enda crimina postulabat : neutrum impetrauit : coa  
 ctus est statim respondere : respōdit (malū prauūqꝫ  
 ingenium hominis facit ut dubitē cōfidenter an cō  
 stanter) cēte paratissime : obiecta sunt multa q̄ ma  
 gis q̄ prauaricatio nocuerunt. quin etiā duo consu  
 lares Pomponius Rufus & Libo Frugi leserunt eū  
 testimonio / tāq̄ apud iudicem sub Domitiano Sal  
 uii liberalis accusatoribus adfuisse : dānatus & ī in  
 sulam relegatus est. Itaqꝫ cū Castam accusaret nihil  
 magis pressi q̄ qꝫ accusator eius prauaricatiois cri  
 mine corruisset : Pressi tñ frustra : Adcidit enim res  
 contraria : & noua ut accusatore prauaricatōis dam  
 nato Casta rea absolueretur. Quæris qd nos : dum  
 hæc agunt iudicauimus Senatū ex Norbano didi  
 cisse nos publicā causam rursusqꝫ debere ex itegro  
 discere si ille prauaricator probaret : atqꝫ ita dū ille  
 peragitur reus sedimus. Postea Norbanus omnibꝫ  
 diebus cognitionis interfuit : eandem usqꝫ ad extre  
 mum / uel constātiā / uel audaciā ptulit. Interrogo  
 ipse me an aliquid omiserim & rursus pœne omisi.  
 Summo diē Saluius liberalis reliquos legatos gra  
 uiter increpuit tāq̄ nō omnes quos mādasset prouin  
 cia reos peregissent / atqꝫ ut est uehemens & disertus

*Libato*  
*om pater*  
*in ditijs*

*bus cognitiōis.*

*no dicitur*

in discrimen adduxit: protexi uiros optimos eosdē  
 que gratissimos: mihi certe debere se prædicāt q̄ il-  
 lum turbinem euaserit: hic erit epistolæ finis: re ue-  
 ra finis: litteram non addam etiā si aliquid præreris:  
 isse me sensero.

C.P. Spurrinæ & Coccia. S.

c  
 Composuisse me quædam de filio uestro  
 nō dixi uobis cum proxime apud uos fui:  
 primū quia nō ideo scripseram ut dicerē  
 sed ut meo amori meo dolori satisfacerem: Deinde  
 quia Spurrinna cum audisset recitasse me (ut mihi ip-  
 se dixisti) quid recitarem simul audisse credebam:  
 præterea ueritus sum ne uos festis diebus cōfunde-  
 rem si in memoriam grauissimi luctus reduxissem.  
 Nūc quoq; paulisper hæsitauī id solum quod reci-  
 tauī mitterem exigentibus uobis: an adicerem quæ  
 in aliud uolumen cogito referuare. neq; enī affecti-  
 bus meis uno libello sanctissimā mihi & carissimā  
 memoriā prosequi satis ē: cuius famæ latius consui-  
 let si dispensata & digesta fuerit. Verū hæsitānī mi-  
 hi omnia quæ iam composui uobis exhiberem an  
 adhuc aliqua differrē simplicius & amicius uisum  
 est omnia præcipue cum affirmetis intra uos futu-  
 ra donec placeat emittere: quod superest rogo ut pa-  
 ri simplicitate si qua existimabitis addēda commu-  
 tanda omittenda indicetis mihi. difficile ē hucusq;

44  
 littera no a

Composuisse

intra uos

animū intendere ī dolore difficile: sed tamē ut scul-  
ptorē pictorem qui filii uestri imaginē faceret ad-  
moneretis quid exprimere qd emēdare deberet: Ita  
me quoq; formate regite: qui non fragilem & cadu-  
cam / sed īmortalem uruos putatis effigiem conor  
efficere: quæ hoc diuturnior erit / quo uerior melior  
absolutior fuerit.

C.P. Julio Genitori .S.

e St omnino Arthemidori nostri tā benigna  
natura / ut officia amicorū in maius exrol-  
lat. Inde etiam meum meritum ut uera ita supra me  
ritum prædicatiōe circūfert. Equidē cum essent phi-  
losophi ab urbe summoti fui apud illum in subur-  
bano & quo notabilius: hoc ē periculo sius esset fui  
prætor: pecuniam etiam qua tunc illi ampliore op<sup>9</sup>  
erat ut as alienū exolueret cōtractum ex pulcherri-  
mis causis: multisq; magnis quibusdam & locu-  
pletibus amicis mutuatus ipse gratuirā dedi: Atq;  
hæc faci cum .vii. amicis meis aut occisis aut relega-  
tis. Occisis Senecione. Rustico. Heluidio. Relega-  
tis Maurico. Gratilia. Arria. Fannia .rot circa me iai-  
ctis fulminibus quasi ambustus mihi quoq; impen-  
dere idē exitium cernis quibusdam nonis augurarer:  
non ideo tñ minimā gloriā meruisse me / ur ille præ-  
dicat / credo: sed tantū effugisse flagitium. Nā & C.  
Musonium socerū eius q̄tum licitum est per ætatē  
cum admiratione dilexi: & Arthemidorum ipsū

in m. m. m.

Antonia summi:

whita spruma:

in m. m. m.

iam tū cū in Syria tribunus militarem arcta familia-  
 ritate complexus sum: idq; primum nō nullius in-  
 dolis dedi specimen /q; uirum aut sapientem /aut p-  
 ximum: simillimūq; sapienti intelligere sum uisus:  
 nam ex omnib; qui nūc se philosophos uocat uix  
 unū aut alterū inuenies tāta sinceritate /tāta uerita-  
 te. Mitto qua patientia corporis hyemes iuxta & æ-  
 states ferat: ut nullis laboribus cedat: ut nil in cibo  
 in potu uoluptatibus tribuat: ut oculos animūq; cō-  
 tineat. Sunt hæc magna sed in alio: in hoc uero mi-  
 nima: si cæteris uirtutibus comparentur: quibus me  
 ruit ut a. C. Musonio ex omnibus omniū ordinū af-  
 sectatorib; gener assumeret: quæ mihi recordanti ē  
 quidē iucūdum: q; me cum apud alios tum apud te  
 tātis laudibus cumulat. Vereor tamē ne modū exce-  
 dat /quem benignitas eius (illuc enim unde cæpi re-  
 uertor) solet non tenere. Nā in hoc uno interdū uir  
 aliog prudentissimus honesto qdē sed tñ errore uer-  
 sat: q; pluris amicos suos q̄ sunt arbitrat: q; i. i. i. i. i.  
 C. P. Catillo Seüero. S.

u Eniam ad cœnā sed iam nunc paciscor sit  
 expedita /sit parca. Socraticis tātū sermoni-  
 bus abundet: in his quoq; teneat modū: erūt officia  
 ante Lucanā: in quæ incidere impune ne Catoni q;  
 dem licuit. quem tñ. C. Cæsar ita reprehēdit ut lau-  
 det. describit enim eos quibus obuius fuerit cum  
 caput Ebrui retexissent /crubuisse. Deīde adiicit: Pu

Cor. q. u.  
ordibile

tares non ab illis Catonem sed illos a Catone deprehensos .potuit ne plus auctoritatis tribui Catoni quam si Ebrius quoque tam uenerabilis erat: nostrae tamen cenae ut apparatus & impedii sic temporis modus constet: neque enim hi sumus: quos uitupare ne inimici quidem possint nisi ut simul laudent. Vale.

C.P. Voconio Romano. S.

De suo  
advrivo

Ibrum quo nuper optimo principi Consul gratias agi misi exigenti tibi: missurus & si non exegisses: tamen hoc consideres uelim ut pulchritudinem materiae ita difficultatem: in caeteris enim lectoris nouitas ipsa intentum habet: in hac nota uulgata dicta sunt omnia: quo fit ut quasi ociosus securus que lector tantum elocutioni uacet: in qua satisfacere difficilius est cum sola aestimat: atque utinam ordo saltem & transitus & figurae simul spectarent: Nam inuenire praecclare enunciare magnifice interdum etiam barbari solent: disponere apte figurate uarie nisi eruditus negatum est. Nec uero affectanda sunt semper elata & excelsa: nam ut in pictura lumen non alias res magis quam umbra commendat: ita orationem tam submittere quam attollere decet. Sed quid ego haec doctissimo uiro: quin potius illud adnota quae putaueris corrigenda: ita enim magis credam caetera tibi placere si quadam displicuisse cognouero. Vale.